
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АЛТАЙСКОЕ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КЫРИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.06.2022г. №9
с. Алтан

Об обеспечении безопасности населения на водных объектах на 
территории сельского поселения «Алтайское» в летнем периоде

2022 года.

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 29 Устава сельского поселения 
«Алтайское», постановлением администрации муниципального района 
«Кыринский район» от 07.06.2022 года № 515 «Об обеспечении безопасности 
населения на водных объектах на территории муниципального района 
«Кыринский район» в летнем периоде 2022года», в целях предотвращения 
несчастных случаев на водных объектах на территории сельского поселения 
«Алтайское», создания комфортных и безопасных условий в местах 
массового отдыха населения, администрация сельского поселения 
«Алтайское» постановляет:

1. Организовать проведение информационно- разъяснительной работы 
среди населения по предупреждению несчастных случаев, а также 
обучение мерам безопасности на водных объектах, используя местные 
средства массовой информации.

2. Провести комплекс мероприятий по оборудованию мест массового 
отдыха населения на воде.

3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде.

Глава сельского поселения «Алта* С.Н.Сазонов


